
 

 

 

 碓氷川クリーンセンターに直接搬入されるごみの処理手数料（令和元年 10 月 1 日改定）は、次のと

おりです。（ごみステーションに出すごみの出し方に変更はありません。） 

※搬入されるごみ（古紙、古着・古布を除く）については、すべて計量します。 

（ごみを降ろす前と後の重量差で料金が決まるため、２回の計量が必要です。） 

 

料金表 

ごみの重量 家庭ごみ 事業系ごみ 

 １０kg   

 

無料 

  １６５円 

 ２０kg   ３３０円 

 ３０kg   ４９５円 

 ４０kg   ６６０円 

 ５０kg   ８２５円 

 ６０kg   １６５円   ９９０円 

 ７０kg   ３３０円 １，１５５円 

 ８０kg   ４９５円 １，３２０円 

 ９０kg   ６６０円 １，４８５円 

１００kg   ８２５円 １，６５０円 

※以降、１０kgにつき、１６５円加算 

 

【問合せ】碓氷川クリーンセンター（☎３８１－０７４７） 

ごみの種類 処理手数料 

○家庭から生じたごみ 

 ・燃えるごみ 

 ・燃えないごみ 

 （飲料缶、びん、不燃物） 

 ・粗大ごみ 

５０ｋｇまで無料 

５０ｋｇを超えた重量１０ｋｇにつき１６５円  

  ※燃えるごみの指定袋は必要ありません。 

  ※袋に入れる場合は、透明または半透明の袋を使用して 

ください。 

  ※ごみの種類ごとに分別してください。 

・古紙（新聞、ダンボール、 

紙パック、雑誌・雑がみ） 

無料  ※ほかのごみと分別し、種類ごとに紙ひもなどで 

しばってください。 

・古着・古布 
無料  ※ほかのごみと分別し、透明または半透明の袋に 

入れて、しっかり結んでください。 

 

○事業系のごみ  １０ｋｇにつき１６５円 

碓氷川クリーンセンター ごみ処理手数料 


